
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 49 del 25/01/2024 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 2 del 25/01/2024 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 49 del 25/01/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO SERVIZIO LAMPADE 

VOTIVE E FITTO TERRENI ANNO 2023. DETERMINA D’IMPEGNO DI SPESA. CODICE 

CIG: B01F063341. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  PUGLIESE ANGELO ROSALDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 49 del 25/01/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il decreto sindacale N. 6 del 29/06/2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del Servizio Finanziario-Contabile; 

PREMESSO: 
• che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 

nel rispetto della normativa vigente; 

• che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario-Contabile è affidata la 

gestione delle spese di detto servizio; 

CONSIDERATO: 

• che il Comune di Terranova da Sibari deve notificare agli utenti gli avvisi di pagamento del 

servizio lampade votive e fitto terreni relativi all’anno 2023; 

• che la società Ingegno Servizi S.r.l. Semplificata, ha offerto al Comune di Terranova da 

Sibari il servizio di postalizzazione degli avvisi di pagamento in parola, con nota Prot. N. 

5420 del 26/09/2023, per un importo di € 1,50 i.v.a. inclusa per ogni avviso di pagamento; 

• che si ritiene opportuno avvalersi del servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO: 

 

• di non incorrere in cause di incompatibilità o in conflitti di interesse previste dalla normativa 

vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

• di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 

destinatario dell’atto; 

• di non essere al corrente di eventuali rapporti i di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

• di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 

Testo Unico degli Enti Locali, imputando la spesa sul Cap. 194 del Bilancio di previsione 2024-

2026, esercizio provvisorio 2024; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) Prot. INAIL_41442259, acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza 

di validità prevista per la data 21/03/2024; 

 

CONSIDERATO CHE per il servizio in parola è stato richiesto ed assegnato il codice C.I.G. : 

B01F063341;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 49 del 25/01/2024 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 

N. 241/90; 

DI IMPEGNARE per le motivazioni suesposte la somma complessiva di € 1.500,00 i.v.a. inclusa; 

DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 194 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio provvisorio 

2024; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questo Ente, 

sezione Albo Pretorio on-line, come previsto dall’art. 23 del D. Lgs. N. 33/2013 e diventerà 

esecutivo in conseguenza dell’attestazione contabile rilasciata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e contenuta nel presente atto. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 51 del 25/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   PUGLIESE ANGELO ROSALDO in data 

25/01/2024. 

 

   PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 51 del 25/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

25/01/2024. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 60 

Il 25/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 49 del 25/01/2024 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 49 del 25/01/2024 

SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO SERVIZIO LAMPADE VOTIVE E 

FITTO TERRENI ANNO 2023. DETERMINA D’IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG: B01F063341. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 25/01/2024.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


